

## عنوان مقاله:

توریسم کشاورزی و نقش آن در توسعه

## محل انتشار:

کنفرانس ملی ایده های نوین در کشاورزی محیط زیست گردشگری (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

## نویسنده:

علیرضا اصغری میرک - عضو هیئت علمی دانشگاه پیام نور مشکین شهر

## خلاصه مقاله:

کشور ایران سرزمینی بسیار متنوع و دارای توانهای بالقوه طبیعی است که از لحاظ جاذبه گردشگری جزء کشورهای نخست جهان می باشد و با برنامه ریزی صحیح در زمینه توریسم بویژه توریسم کشاورزی می تواند در زمینه های کشاورزی و اقتصادی توسعه پیدا کند و وابستگی کشور را به نفتومواد نفتی کاهش دهد. توریسم کشاورزی شامل هرگونه عملیات مبنی بر کشاورزی که بازدید کنندگان را به مزرعه یا مرتع می آورد. توریسم کشاورزی شامل انواع گسترده ای از فعالیتهاست که عبارتند از: خرید محصول بطور مستقیم از مزرعه، حمل غلات، چیدن میوه، غذا دادن به حیوانات یا اقامت در یک مزرعه. اقوام مختلف ایرانی با زبانها، لهجه ها، فرهنگ و مذاهب مختلف آمیزه ای از جذابیت های انسانی را در کنار تنوع اقلیم و چشم اندازهای طبیعی زیبا خلق نموده اند که علاوه بر گردشگران عادی، محققان، سیاحان، جهانگردان این مواهب و پدیده های کم نظیر را ستوده اند مزارع موجود در نواحی روستایی و در حاشیه شهرها در قالب چشمانداز بسیار مناسب می تواند مکانی برای گذران اوقات فراغت بازدید کنندگان قرارگیرد. کشاورزان نیز با پذیرش گردشگران و گشودن فضای مزرعه خود بر روی آنها، رهیافت متنوع کردن کشاورزی و فعالیت های غیر کشاورزی را مدنظر قرار می دهند. پیامد این کار می تواند به: گسترش بهره برداری بیشتر از مزرعه، نوآوری در نقدینه سازی و کسب درآمد مازاد، افزایش مصرف کنندگان جدید محصولات کشاورزی، افزایش آگاهی پیرامون محصولات کشاورزی محلی، کمک به احیا و توسعه سنتها، هنرها و صنایع محلی، پیشرفت و بهبود فرهنگ، افزایش و احیاء نمادهای محلی برای جلب توجه بازدید کنندگان منجر شود. امروزه سدهایی که در حاشیه شهرها و در کنار مزارع کشاورزی احداث می شوند علاوه بر تامین آب شرب و آب کشاورزی با احداث هتل، رستوران و کمپینگ، احداث پیست دوچرخه سواری و سوارکاری، کاشت انواع گیاهان و درختچه های زینتی، ایجاد دهکده های سلامت، ایجاد باغ وحش، برگزاری فستیوال های محلی، نمایش و مانور هواپیماها و چتربازان بر فراز سدها، اجرای موسیقی زنده و احداث تله کابین بر روی سد می تواند نیازهای جدید و هیجانانگیز تازه در گردشگران بیافریند توریسم کشاورزی یک محرک اقتصادی است که باعث بوجود آمدن فرصتها، موقعیتهای متنوع، بازاریابی، رونق کشاورزی و توسعه روستاها می گردد

## کلمات کلیدی:

توریسم کشاورزی، توسعه

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/509120>

